Sermo

gitur in inferno. **J**o apłs. Carent bonis operibus pessime q̄ credūt deo hec sunt bona & utilia hominibus. ad Titū. iii. **H**oc dñm crimen a iudeis xpo impositum false & maliciose erat vanitatis dicentes q̄ quicqđ xp̄us faciebat totū faciebat ppter vanam gl̄am videntes eius vitā singula rem. q̄ nollebat habere ppriam domum nec alii qđ mūdi. sed ibat pdicando de villa in villam. buerūt vxores & filios. Item q̄ ducebat secum sibi faciebat magnum honorē. & q̄ q̄libet die pdicabat qđ null⁹ vnq̄ fecerat. **J**o dicebat p̄ha rsei q̄ h̄ totum factū suum esset ex vana gl̄a di cendo. nunqđ tu maior es patre nostro abraam quem te ip̄m facis? **J**ob. viii. tñ abraam non tenuit istos modos. quos tu tenes ex tua vanitate & vana gl̄a. **R**espondit ih̄s excusando se h̄ui lter & benigne dī. Qui a semetiō loq̄ gloriaz ppriam querit. qui aut̄ querit gl̄am eius q̄ mis sit illum hic verax est & iniusticia in eo non est. q̄ si dī. vos iudicatis f̄m faciem qđ facere non debetis. sed iustū iudicium iudicate. **N**ota qui a se metiō loquit̄. s. nō missus a deo. sed ip̄met in uenit nouū modum viuendi inconsuetū. ille nō querit gl̄am dei. sed gl̄am ppriam. q̄ q̄n quis si ne dei reuelatōe exp̄ssa vult inuenire nouuz modum viuendi ut videat & appareat. H̄ est vanitas & vana gloria. nec potest diu durare. iuxta illud **J**ob. xx. Gaudiū ipocrite ad instar pūcti. Sed illud qđ est a deo durat. q̄ subiunxit xp̄s. Mōne moyses dedit vobis legem que nō est ab homine sed a deo: & nunqđ moyses ducebat in societate sexcenta milia homin̄. & tñ non ppter vanam gloriam: & dicitis q̄ ego facio ex vana gl̄a. Idē de aliis opibus que fecit moyses. q̄si vellet xp̄s dicere. **G**i opa moysi non attribuunt̄ vane glorie nec vanitati eo q̄ erat nūctius dei. q̄re attribuit opa mea vanitati. nolite iudicare f̄m faciem. id est f̄m apparentiā exteriōrem. **H**oraliter h̄ nota q̄ de opibus dubijs que possunt fieri bona intentiōe vel mala q̄n interptant̄ in maluz. hoc est iudicare f̄m faciem. **S**icut si sacerdos solus cum sola in eccl̄a loqueret̄. iam hoc iudicare in malum peccatum esset. eo q̄ bñ & male fieri posset. **D**e hoc vide latius in scđa scđe sancti Thome. q. lx. arti. iii. et. iiiij. et. xj. q. iiij. absit. **S**ed q̄n opus est de se malum omnino. nec pōt fieri bona intentiōe. vt furtum. homicidij. adulterij. hoc potest homo iudicare & in malum interpretari. **N**ota h̄c exemplū in vita patrū de illo scđo heremita qui iudicauit in corde & pdempnauit hominem de mane comedētē in die ieiunij. et post angelus domi cum gladio euaginato p̄hibuit eum ne posset ingredi cellam suam donec penitentiam egisset sup suo peccato. **I**deo apostol⁹ s. ad Chorin. iiiij. Nolite ante tempus iudicare.

quousq̄ yentat dñs qui illuminabit abscondita tenebrarū & manifestabit consilia cordium. **H** Tertium crimē fuit de fractōne sabbati eo q̄ in sabbato curabat infirmos. illuminabat cecos & sic de alijs. Dicebant ergo. hic homo non est a deo. quia sabbatū non custodit. **J**ob. ix. **D**e quo xp̄us excusando se dulciter reprehendit eos dicēs. Quid me queritis interficere &c. **R**espōdit turba. demoniū habes. quis te querit interficere? **R**espondit iesus & dixit eis. vnum opus feci & om̄es miramini. ppter ea dedit vob moyes circūcisionem. non q̄ ex moyse est. sed ex patribus. **E**t in sabbato circūciditis hominem. Si circūcisionem accipit homo in sabbato vt non soluā lex moyſi. mihi indignam̄ q̄ totū hoiez sanum feci in sabbato. q. dī. magis laboriosum opus est circūcisio q̄ infirmorū curatio. **A** Et ta men circūcisio non frangit sabbatū. **E**t mihi indignamini. quia totum hominem sanum feci in sabbato. **E**x isto textu trahit̄ regula theologie. q̄ quādociq̄ christus curabat aliquem in corpore etiam curabat ip̄m in anima. s. a peccatis. Ideo totum hominem sanum fecit. s. in corpore & in anima que sunt p̄tes p̄ncipales. **J**o Deuter. xxxij. **D**ei p̄fecta sunt opera. **H**oraliter sabbatum. id est quies. Ideo sabbatū expiatōnis vel requietōnis est dies domica. & etiam aliud festum celebre In quibus debemus quiescere ab omni negocio temporali. **R**atio quia christ⁹ tagocia laboris operum nostre redemptōnis. **J**o dicit sibi virgo Maria in die resurrectōnis. **F**ili usq̄ hodie ego quieui in die sabbato quod sifurabat quietem dei a cessatione operum creationis. **B**ed de cetero quiescam in dominica in memoriam & representōmem quietis vestre gloriose resurrectōnis. Ideo qui in die dominica non quiescit in hoc mūdo. nec quiescit vnq̄ in paradiſo. **I**dem de festis sanctorū qui quiescūt in gloria in quorū festiuitatibus debemus quiescere. vt deus oratōibus sanctorū det nobis quietem guerrarū mortalitatum siccitatū. ste rilitatum. terre motus &c. & glorie eterne in corpore & anima. **D**e hoc autoritas. **S**i auerteris a sabbato pedem tuum facere voluntatē tuam ī die sancto meo & vocaueris sabbatū delicatum & sanctum domi gloriosum & glorificaueris euz dum non facis vias tuas & non inueniē voluntas tua vt loquaris f̄monem tuū. tunc delectaberis sup domino. & su stollam te sup altitudines terre. & cibabo te hereditate Jacob patris tui. os em̄ domi locutum est. **E**sa. lvij. In qua au toritate ponunt̄ qnq̄ modi quiescendi ad bene fuandū q̄tem festi. **P**rimū ibi. **S**i auerteris a sabbato pedem tuū. s. non ambulare in die festo p̄ aliqua re temporali. sed bene licet ambula re p̄ respūali. s. pro missa vel sermone audien-